АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15 июля 2016  года     №  105

О введении режима повышенной готовности

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
района город Нерехта  и  Нерехтский район № 224  от  15.06.2016 года   «О
введении  режима  повышенной  готовности  для  органов  управления  и  сил
муниципального звена  территориальной подсистемы единой государственной
системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район»

Администрация Ёмсненского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Заместителю главы  администрации Ёмсненского сельского поселения

Е.В. Туманову:
1.1.  взять  под  личный  контроль  организацию  ежедневного  почасового

патрулирования  мест  массового  отдыха  людей  на  водных  объектах
должностными лицами администраций по обеспечению безопасного поведения
на водных объектах несовершеннолетних;

1.2.  во  взаимодействии  с  временно  исполняющим  обязанности
начальника пожарно-спасательной части № 40 города Нерехта (Амберов В.Д.) и
начальником  отдела  Министерства  внутренних  дел  России  по  району  город
Нерехта  и  Нерехтский  район  (Рыжиков  В.А.)  организовать  мероприятия  по
выявлению  мест  массового  отдыха  людей  на  воде  и  принять  меры  по
оборудованию этих мест в соответствие с действующим законодательством;

1.3.  организовать  мероприятия  по  регулярному  информированию
населения  через  средства  массовой,  провести  сходы  с  населением,
инструктажи:

-  по  соблюдению  требований  пожарной  безопасности  и  действиям  в
случае  возникновения  природных  и  техногенных  пожаров,  освещению  мер,
принимаемых по их профилактике;

-  о  правилах  поведения  на  воде,  запрете  купания  в  необорудованных
местах и мерах спасения на воде;

1.4.  обеспечить  максимальное использование потенциала добровольной
пожарной  охраны,  внештатных  инспекторов  лесной  охраны,  общественных

организаций, населения и старост населенных пунктов для участия в комплексе
профилактических мероприятий, направленных на предупреждение природных
пожаров;

1.5.  обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам
пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;

1.6. при установлении на территории 4 и 5 классов пожарной опасности
незамедлительно  принимать  меры по  введению «Особого  противопожарного
режима»;

1.7.  организовать  дежурство  должностных  лиц  органов  местного
самоуправления муниципальных образований и патрулирование по населенным
пунктам  и  прилегающим  к  ним  территориям  с  целью  предотвращения
природных пожаров. Списки дежурных должностных лиц с указанием номеров
телефонов до 15.00 часов 15 июля 2016 года предоставить в муниципальное
казенное  учреждение  ««Единая  дежурно-диспетчерская  служба»
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район» на факс 7-63-44.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Ёмсненского  сельского поселения                                В.Е. Одиноков